

Zeitraum: 2018 , Planberatungsstand: Planung 2018 Stand 13.12.2018 - 2018 vorab übergeben, Hierarchieelement: Fachbereichshierarchie-Fürstenwalde/Spree, Kostenstelle: , Ausgabe ohne Kontennachweis, Ausgabe ohne Zeilen mit Nullwerten

	Ergebnis 2017	Fortgeschriebener Ansatz 2018	Ergebnis 2018	Vergleich fortgeschr. Ansatz/Ergebnis 2018
Steuern und ähnliche Abgaben	29.064.658,39	32.218.400,00	31.641.075,23	577.324,77
Zuwendungen und allgemeine Umlagen	18.552.755,99	19.053.298,29	19.667.624,13	-614.325,84
Sonstige Tranfereinzahlungen	109.750,53	103.000,00	133.005,25	-30.005,25
Öffentliche-rechtliche Leistungsentgelte	1.970.576,11	1.901.795,53	1.949.482,19	-47.686,66
Privatrechtliche Leistungsentgelte	2.886.657,28	1.503.260,13	1.504.123,61	-863,48
Kostenerstattungen und Kostenumlagen	1.068.360,77	817.500,00	840.212,79	-22.712,79
Sonstige Einzahlungen	1.684.852,90	1.503.000,00	1.754.536,71	-251.536,71
Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen	1.589.854,94	1.420.400,00	1.035.156,36	385.243,64
<b>=Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit</b>	<b>56.927.466,91</b>	<b>58.520.653,95</b>	<b>58.525.216,27</b>	<b>-4.562,32</b>
Personalauszahlungen	15.289.827,47	16.585.363,57	15.968.290,35	617.073,22
Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen	8.420.382,88	11.561.510,34	9.177.955,73	2.383.554,61
Transferauszahlungen	22.225.205,02	24.355.923,35	24.299.369,54	56.553,81
Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen	2.862.644,60	2.938.842,27	3.361.311,98	-422.469,71
<b>=Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit</b>	<b>48.798.059,97</b>	<b>55.441.639,53</b>	<b>52.806.927,60</b>	<b>2.634.711,93</b>
<b>=Saldo aus laufender Verwaltungstätigkeit (9 ./ 15)</b>	<b>8.129.406,94</b>	<b>3.079.014,42</b>	<b>5.718.288,67</b>	<b>-2.639.274,25</b>
Einzahlungen aus Investitionszuwendungen	3.237.365,40	6.185.800,00	3.473.230,69	2.712.569,31
Einzahlungen aus Beiträgen und Entgelten	604.417,25	436.300,00	499.488,07	-63.188,07
Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden	2.150.362,80	437.900,00	420.544,35	17.355,65
Einzahlungen aus der Veräußerung von übrigem Sachanlagevermögen	40.235,20	0,00	394,00	-394,00
Sonstige Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	308.748,88	454.100,00	214.142,57	239.957,43
<b>=Einzahlungen aus Investitionstätigkeit</b>	<b>6.341.129,53</b>	<b>7.514.100,00</b>	<b>4.607.799,68</b>	<b>2.906.300,32</b>
Auszahlungen für Baumaßnahmen	9.032.219,04	8.337.991,77	3.396.290,07	4.941.701,70
Auszahlungen von aktivierbaren Zuwendungen für Investitionen Dritter	2.486,93	179.000,00	138.025,22	40.974,78
Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen	13.295,22	113.383,38	124.414,14	-11.030,76
Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen Rechten und Gebäuden	953.661,19	1.907.888,49	914.586,89	993.301,60
Auszahlungen für den Erwerb von übrigem Sachanlagevermögen	1.069.405,81	528.712,24	359.718,37	168.993,87
Auszahlungen für den Erwerb von Finanzanlagevermögen	542.162,60	0,00		0,00
Sonstige Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	246.608,60	196.700,00	196.608,60	91,40
<b>=Auszahlungen aus Investitionstätigkeit</b>	<b>11.859.839,39</b>	<b>11.263.675,88</b>	<b>5.129.643,29</b>	<b>6.134.032,59</b>
<b>=Saldo aus Investitionstätigkeit (24 ./ 32)</b>	<b>-5.518.709,86</b>	<b>-3.749.575,88</b>	<b>-521.843,61</b>	<b>-3.227.732,27</b>
<b>=Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (16 + 33)</b>	<b>2.610.697,08</b>	<b>-670.561,46</b>	<b>5.196.445,06</b>	<b>-5.867.006,52</b>
Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen	8.280.200,00	0,00	18.124.096,70	-18.124.096,70
Aufnahme von Krediten zur Liquiditätssicherung	21.000.000,00	0,00	45.000.000,00	-45.000.000,00
<b>=Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>29.280.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>63.124.096,70</b>	<b>-63.124.096,70</b>
Auszahlungen für die Tilgung von Kediten für Investitionen	3.564.692,57	4.227.200,00	22.351.336,72	-18.124.136,72
Tilgung von Krediten zur Liquiditätssicherung	25.879.193,85	0,00	48.000.000,00	-48.000.000,00
<b>=Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>29.443.886,42</b>	<b>4.227.200,00</b>	<b>70.351.336,72</b>	<b>-66.124.136,72</b>
<b>=Saldo aus Finanzierungstätigkeit (38 ./ 42)</b>	<b>-163.686,42</b>	<b>-4.227.200,00</b>	<b>-7.227.240,02</b>	<b>3.000.040,02</b>
<b>=Veränderung des Bestandes an eigenen Zahlungsmitteln (34 + 43 + 46)</b>	<b>2.447.010,66</b>	<b>-4.897.761,46</b>	<b>-2.030.794,96</b>	<b>-2.866.966,50</b>
+Voraussichtlicher Bestand an Zahlungsmitteln am Anfang des Haushaltsjahres	290.476,10	-27.843.500,00	2.737.486,76	-30.580.986,76
+Bestand an fremden Finanzmitteln	818.714,41	0,00	819.441,85	-819.441,85
<b>=Voraussichtlicher Bestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsjahres</b>	<b>3.556.201,17</b>	<b>-32.741.261,46</b>	<b>1.526.133,65</b>	<b>-34.267.395,11</b>